
 

Zápis č. 2/2023 (220) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 27. 2. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková, Bc. Jan Bureš 

 Celkem přítomno: 9 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 

 doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D.,  

Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Eva Bedáňová 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (219). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
8. Návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI. 
9. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI. 
10. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (220).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 220/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2023 (219) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FAI 220/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 1/2023 (220) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 20. 2. 2023.  

Návrh usnesení AS FAI 220/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 220 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (219). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
8. Návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI. 
9. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 220/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 220 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2023 (219). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

8. Návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI. 
9. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI. 
10. Různé. 

Ad 5) Slib nového člena AS FAI. 

Doc. Hromada byl jmenován proděkanem a ukončil činnost v AS FAI, proto předseda AS 
FAI oslovil prvního současného náhradníka prof. Šenkeříka. Po přečtení a podpisu Slibu 
člena AS FAI získal prof. Šenkeřík práva a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 7. 3. 2023 se na FAI bude konat konference kybernetické bezpečnosti CEDEG. 

 19. - 24. 3. 2023 proběhne na FAI oblastní kolo Matematické a informatické 
olympiády, kterou pořádá Gymnázium Lesní Čtvrť Zlín. 

 28. 3. 2023 se uskuteční slavnostní inaugurace nově jmenovaného rektora UTB ve 
Zlíně, od 12:00 do 17:00 je vyhlášeno rektorské volno. 

 24. 3. 2023 jsou plánovány promoce absolventů Ph.D. studia. 

 15. 2. 2023 proběhlo výběrové řízení na obsazení pozice ředitele centra CEBIA - 
Tech na funkční období do konce roku 2026, opět byl vybrán prof. V. Vašek. 

 Na úrovni rektorátu je komunikována otázka umělé inteligence, generování textů 
a spolupráce v oblasti ChatGPT. 

 1. 3. 2022 bude realizována přednáška na FAI na téma citování literatury v BP/DP, 
bude vysílána i online formou. 

 Na webu jsou zveřejněny termíny SZZ, okruhy k SZZ, probíhají kontrolní dny. 

 

Prod. Chramcov 

 Připravuje se aktualizace směrnice SD/02/21 pro osobní hodnocení AP, zvažuje se, 
zda bude zapracován i způsob financování projektů. 

 Připravuje se dílčí zpráva o řešení interních výzkumných projektů za rok 2022. 

 Bylo zahájeno profesorské řízení doc. P. Doležela z Univerzity Pardubice. 

Prof. Šenkeřík se dotázal, zda připravovaná směrnice bude reflektovat Modul III, který 
klade vyšší důraz na míru citovanosti publikačních výstupů akademických a výzkumných 
pracovníků. Prod. Chramcov odpověděl, že směrnice FAI již toto zohledňuje, rektorátní 
ne. 

 
Prod. Hromada 

 Proběhla schůzka se zahraničními studenty studujícími v programu Erasmus+, 
byla prezentována organizace výuky a seznam kurzů. Proběhly osobní pohovory 
se studenty v magisterském programu SWI. Za vyhodnocovací období bylo 22 
přihlášených, přihlášky lze podávat do 31.3. 

 Proběhlo výběrové řízení do studijních programů v ČJ a v AJ, o stáž projevilo 
zájem 25 studentů. 

 V rámci UTB se v dubnu plánuje realizace International Week. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

 Ředitelé ústavů byli vyzvání k vypsání témat odborných stáží pro zahraniční 
studenty. 

 
Tajemnice FAI 

 Informovala, že náklady na budovy v roce 2023 v porovnání s loňským rokem 
významně porostou. Vyzvala zaměstnance k vyšším úsporám energií.  

 

Předseda AS UTB 

 Informoval o řádném zasedání AS UTB ve Zlíně dne 21. 2. 2023:  

- byl zvolen nový předseda komory akademických pracovníků AS UTB, byla 
doplněna EK,  

- byli nominováni dva noví delegáti za studenty UTB do RVŠ, 

- byly schváleny předpisy - Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a 
s nimi souvisejících činností, Statut UTB ve Zlíně, Řád celoživotního vzdělávání 
UTB ve Zlíně, 

- AS se vyjádřil k nákupu pozemku u budovy U11, na kterém se plánuje 
vybudování parkoviště, 

- byl předložen návrh Rozpis rozpočtu UTB na rok 2023. 

 Dále informoval o projednávaných tématech na zasedání RVŠ. Na MŠMT byla 
odeslána výzva k řešení dlouhodobě nepříznivé situace financování VŠ, průměrné 
mzdy vyučujících na SŠ jsou statisticky v průměru vyšší, než na VŠ. Debatovalo se 
o podpoře ukrajinských studentů studujících v ČR, o průmyslových doktorátech. 
K připomínkování byla předložena aktuální novela zákona o VŠ, týkající se mimo 
jiné změn v organizaci a obsahu SZZ, navrhované povinnosti ze strany 
zaměstnance hlásit zaměstnavateli jiný úvazek atd. 

  

Předseda AS FAI 

 Připomněl dokončení vybudování elektricky ovládaných dveří z menzy U5 na 
terasu. 

 Rektor UTB jmenoval členy do Etické komise UTB pro posouzení možného 
neetického chování na FHS. 

Ad 6) Projednání materiálu Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru 
Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 
2023“. 
Předseda LK informoval o navrhovaných změnách a úpravách na zasedání LK, viz Zápis 
LK 1/2023 (97). 

Prof. Šenkeřík zdůraznil potřebu komplexního, odborného managementu projektů na 
fakultách, na UTB, vytvoření samostatného projektového oddělení. 

Dále zmínil schůzku s rektorem UTB a prod. Humpolíčkem ohledně spolupráce se 
zahraničními institucemi a školení personálu projektových oddělení pro projekty typu 
Horizon/Digital Europe. 

 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

Návrh usnesení AS FAI 220/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023 se zapracovanými 
připomínkami z LK.   

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 220/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023 se zapracovanými 
připomínkami z LK. 

Ad 7) Projednání materiálu Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních 
prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 2023“. 

Tajemnice FAI sdělila, že pravidla vychází z Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně, která byla 
schválena na zasedání AS UTB 10. 1. 2023, v porovnání s loňským rokem nedošlo k 
zásadním změnám. Základním principem pro financování FAI v roce 2023 je oddělené 
financování pro akreditované studijní programy, VaVaI činnosti a ostatní činnosti. Dále 
informovala o jednotlivých kapitolách: Rozdělení příspěvků na realizaci akreditovaných 
studijních programů Financování výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, Interní 
fondy FAI, Provozní prostředky součásti, Ostatní činnosti, Změny financování 
z objektivních příčin. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI.  

Ad 8) Návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI.  

Předseda AS FAI informoval, že navrhuje členem EK prof. Šenkeříka za odstoupeného 
doc. Hromadu. Žádné jiné návrhy na doplnění EK nebyly vzneseny. Tichým souhlasem 
byly skrutátory navrženy doc. Pátíková a Ing. Sousedíková, proběhlo tajné hlasování.  

Návrh usnesení AS FAI 220/4 

AS FAI schválil doplnění Ekonomické komise AS FAI. 

Hlasování 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 8 0 1 

 

Usnesení AS FAI 220/4 

AS FAI schválil doplnění Ekonomické komise AS FAI. 

Ad 8) Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI. 

Předseda AS FAI navrhl zvolit tichým souhlasem skrutátory doc. Sysla a Bc. Bureše, 
proběhlo tajné hlasování. 

 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

Návrh usnesení AS FAI 220/5 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI 
pro funkční období 1. 3. 2023 – 28. 2. 2025. 

Disciplinární komise FAI na období 1. 3. 2023 – 28. 2. 2025: 

Zástupci akademiků: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ústav automatizace a řídicí 
techniky 
doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ústav automatizace a řídicí 
techniky 
Mgr. Lubomír Sedláček, Ph.D., Ústav matematiky 

Náhradníci:   Ing. Pavel Martínek, Ph.D., Ústav matematiky 
Ing. Radek Vala, Ph.D., Ústav informatiky a umělé 
inteligence 

Zástupci studentů:  Martin Liška, student 2. ročníku Bc. studia, obor BTSM 
Daniela Zedníčková (Drábková), studentka 2. ročníku Bc. 
studia, obor SWI 

   Ing. Jozef Kováč, student 1. ročníku DSP, obor IT 
Náhradníci:   Ing. Nikola Čajková, studentka 4. ročníku DSP, obor BTSM 

Markéta Hubáčková, studentka 2. ročníku Bc. studia, obor 
SWI 

Hlasování 

Všichni navržení získali nadpoloviční počet kladných hlasů z počtu přítomných členů AS 
FAI. 
 

Usnesení AS FAI 220/5 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI 
pro funkční období 1. 3. 2023 – 28. 2. 2025. 

Disciplinární komise FAI na období 1. 3. 2023 – 28. 2. 2025: 

Zástupci akademiků: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ústav automatizace a řídicí 
techniky 
doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ústav automatizace a řídicí 
techniky 
Mgr. Lubomír Sedláček, Ph.D., Ústav matematiky 

Náhradníci:   Ing. Pavel Martínek, Ph.D., Ústav matematiky 
Ing. Radek Vala, Ph.D., Ústav informatiky a umělé 
inteligence 

Zástupci studentů:  Martin Liška, student 2. ročníku Bc. studia, obor BTSM 
Daniela Zedníčková (Drábková), studentka 2. ročníku Bc. 
studia, obor SWI 

   Ing. Jozef Kováč, student 1. ročníku DSP, obor IT 
Náhradníci:   Ing. Nikola Čajková, studentka 4. ročníku DSP, obor BTSM 

Markéta Hubáčková, studentka 2. ročníku Bc. studia, obor 
SWI 

 

 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

Ad 9) Různé. 
Prof. Šenkeřík se dotázal, zda existují pravidla či předpisy ohledně provozování systému 
Moodle a případného ošetření přístupu garantů studijních programů k celým souborům 
kurzů, tak aby tento přístup byl legitimní. Případně zda se na nějaké formě pravidel 
pracuje a na jaké úrovni (fakultní/rektorátní). Na dotaz zareagoval doc. Sysel.  

 AS FAI zasedne 20. 3. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 EK AS FAI zasedne dne 13. 3. 2023 ve 13:30 hod. v místnosti U51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 220/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 3/2023 (221) na 20. 3. 2023 

od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2023 (220). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 220/6 

Termín a předběžný AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 3/2023 
(221) na 20. 3. 2023 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2023 (220). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2023“. 
6. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2022/2023“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2023/2024“. 
8. Různé.  

 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis23-02-220 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 20. 3. 2023 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 14. 3. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


